

MHKP Holding ApS
Jagtvej 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 21 22 21 86

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020.

Martin Krogh Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | MHKP Holding ApS Jagtvej 6 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 21 22 21 86 Stiftet: 2. juli 1998 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Martin Krogh Pedersen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing |
| Dattervirksomheder | MHKPS ApS, Ringkøbing MHKPO ApS, Ringkøbing Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing |
| Associeret virksomhed | Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 29.882 t.kr. mod -4.934 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.012.785 | -206.416 |
| 1 Personaleomkostninger | -539.652 | -444.810 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.861 | 0 |
| Driftsresultat | 469.272 | -651.226 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -71.129 | -20.951 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 115.435 | 107.668 |
| Andre finansielle indtægter | 38.185.598 | 12.049.614 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -338.551 | -17.781.114 |
| Resultat før skat | 38.360.625 | -6.296.009 |
| 2 Skat af årets resultat | -8.478.205 | 1.362.476 |
| Årets resultat | 29.882.420 | -4.933.533 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 110.600 | 3.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 29.771.820 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -7.933.533 |
| Disponeret i alt | 29.882.420 | -4.933.533 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 13.687 | 0 |
| 4 Investeringsejendomme | 7.552.500 | 9.650.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.566.187</u> | <u>9.650.000</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 231.330 | 314.459 |
| 6 Kapitalandele i associerede virksomheder | 500.000 | 500.000 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 550.000 | 450.000 |
| 7 Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.000.008 | 1.000.008 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.281.338</u> | <u>2.264.467</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>9.847.525</u> | <u>11.914.467</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.215.293 | 7.279.638 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 1.390.321 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 357.774 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.154.956 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 2.018.799 | 2.737.299 |
| Tilgodehavender i alt | <u>11.389.048</u> | <u>11.765.032</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 239.128.432 | 229.617.491 |
| Værdipapirer i alt | <u>239.128.432</u> | <u>229.617.491</u> |
| Likvide beholdninger | 13.660.474 | 1.389.338 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>264.177.954</u> | <u>242.771.861</u> |
| Aktiver i alt | <u>274.025.479</u> | <u>254.686.328</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------|--------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 9 Overført resultat | 268.195.556 | 238.423.736 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 110.600 | 3.000.000 |
| Egenkapital i alt | 268.806.156 | 241.923.736 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 3.557.701 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 3.557.701 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 173.536 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.506.936 | 9.003.861 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 19.102 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 12.000 | 0 |
| Selskabsskat | 1.402.357 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 216.120 | 0 |
| Anden gæld | 62.808 | 27.494 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.219.323 | 9.204.891 |
| Gældsforpligtelser i alt | 5.219.323 | 12.762.592 |
| Passiver i alt | 274.025.479 | 254.686.328 |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 524.648 | 440.192 |
| Pensioner | 10.000 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.004 | 4.618 |
| | 539.652 | 444.810 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 7.086.541 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.390.321 | -1.378.498 |
| Regulering af tidligere års skat | 30 | 52 |
| Andre skatter | 1.313 | 15.970 |
| | 8.478.205 | -1.362.476 |
| | | |
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 17.548 | 0 |
| Kostpris 31. december | 17.548 | 0 |
| | | |
| Afskrivninger 1. januar | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -3.861 | 0 |
| Afskrivninger 31. december | -3.861 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 13.687 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 9.650.000 | 9.650.000 |
| Tilgang i årets løb | 4.052.500 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-6.150.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>7.552.500</u> | <u>9.650.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>7.552.500</u> | <u>9.650.000</u> |

Investeringsejendomme omfatter to beboelsesejendomme, hvor den ene er erhvervet ultimo året og værdiansat til kostpris.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|---|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 1 |
|------------------------------------|---|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
|--|------------------|------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 1.106.200 | 1.106.200 |
| Kostpris 31. december | 1.106.200 | 1.106.200 |
| Nedskrivning 1. januar | -791.741 | -742.150 |
| Årets nedskrivninger | -83.129 | -49.591 |
| Nedskrivninger 31. december | -874.870 | -791.741 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 231.330 | 314.459 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos MHKP Holding ApS |
|---|-----------|-------------------|------------------|---|
| MHKPS ApS, Ringkøbing | 10 % | 44.896.379 | 2.938.636 | 13.100 |
| MHKPO ApS, Ringkøbing | 10 % | 44.894.669 | 2.937.505 | 13.100 |
| Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing | 100 % | 205.130 | -83.129 | 205.130 |
| | | 89.996.178 | 5.793.012 | 231.330 |

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
|--|----------------|----------------|
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 500.000 | 500.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 500.000 | 500.000 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------------------------------|-----------|-------------|----------------|
| Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing | 20 % | -2.643.788 | -452.286 |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
|--|--------------------|--------------------|
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 1.000.008 | 1.000.008 |
| Kostpris 31. december | 1.000.008 | 1.000.008 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.000.008 | 1.000.008 |
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 238.423.736 | 246.357.269 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 29.771.820 | -7.933.533 |
| | 268.195.556 | 238.423.736 |
| 10. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 0 | 3.731.237 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -173.536 |
| | 0 | 3.557.701 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 2.847.697 |
| 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er der givet pant i sikkerhedsdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 24.369 t.kr. | | |

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution over for Vestjysk Udvikling A/S' pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.